Проект

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования имущества, принадлежащего Ханкайскому муниципальному району, на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (прилагается).
2.Признать утратившими силу решение Думы Ханкайского муниципального района:

1) от 22.11.2005 № 131 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»;

2) от 26.02.2010 № 642 «О внесении изменений в Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов иных обязательных платежей утвержденное решением Думы от 22.11.2015 № 131».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского

муниципального района
                                                                               В.В. Мищенко

	Приложение
к решению Думы Ханкайского
муниципального района
от ______________ №

Порядок
перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1.Общие положения

Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, разработан в соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования имущества, принадлежащего Ханкайскому муниципальному району и определяет порядок, размер и сроки перечисления части прибыли от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Ханкайского муниципального района и закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Ханкайского муниципального района (далее - часть прибыли), в бюджет Ханкайского муниципального района.

2.Размер и порядок исчисления части прибыли

2.1.Муниципальные унитарные предприятия Ханкайского муниципального района (далее – муниципальные предприятия) ежегодно перечисляют в бюджет Ханкайского муниципального района часть прибыли, остающуюся в распоряжении муниципальных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей (чистой прибыли), в размере 25 процентов.

2.2.Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района, исчисляется муниципальными предприятиями самостоятельно на основании годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности.

2.3.Расчет суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района, представляется муниципальными предприятиями в орган Администрации Ханкайского муниципального района, уполномоченный на осуществление прав собственника в отношении муниципального имущества, являющийся администратором доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальными предприятиями (далее - администратор доходов), в срок до 1 апреля года следующего за отчетным по форме к настоящему Порядку.
2.4.Одновременно с расчетом суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района, муниципальные предприятия представляют администратору доходов годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, предусмотренную законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете. Отчетным периодом признается календарный год.

3.Срок перечисления части прибыли

3.1.Перечисление части прибыли в бюджет Ханкайского муниципального района производится муниципальными предприятиями по итогам работы за отчетный год: до 30 апреля года, следующего за отчетным, на реквизиты, доведенные муниципальным предприятиям администратором доходов.

3.2.В случае выявления налоговыми органами, иными контролирующими органами, а также самостоятельного обнаружения муниципальными предприятиями факта предоставления недостоверных сведений в бухгалтерской (финансовой) отчетности, а также ошибок, влекущих изменение чистой прибыли по итогам отчетного года, муниципальные предприятия представляют администратору доходов уточненный расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района, по форме к настоящему Порядку в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений в бухгалтерскую (финансовую) отчетность.

3.3.Сумму части прибыли, подлежащей доплате в бюджет Ханкайского муниципального района по уточненному расчету, муниципальные предприятия обязаны перечислить в бюджет Ханкайского муниципального района не позднее дня, установленного для предоставления уточненного расчета части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района, администратору доходов.

3.4.Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района, считается уплаченной со дня зачисления ее на единый счет бюджета Ханкайского муниципального района.

3.5.Сумма излишне уплаченной в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли подлежит возврату муниципальному предприятию после проведения муниципальными предприятиями совместной сверки с администратором доходов сумм начисленной и уплаченной части прибыли в бюджет Ханкайского муниципального района.

3.6.Ответственность за правильность исчисления, полноту и своевременность перечисления части прибыли в бюджет Ханкайского муниципального района, а также за достоверность, полноту и своевременность представления расчета части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района, и прилагаемых к расчету документов возлагается на руководителей муниципальных предприятий.

4.Контроль за перечислением муниципальными предприятиями

части прибыли в бюджет Ханкайского муниципального района
Учет и контроль за своевременностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления муниципальными предприятиями части прибыли в бюджет Ханкайского муниципального района осуществляет администратор доходов.

	Приложение
к Порядку перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Ханкайского муниципального района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Расчет

суммы части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет

Ханкайского муниципального района муниципальными

унитарными предприятиями Ханкайского муниципального района

за ________ год
Полное наименование муниципального предприятия____________________________
Юридический адрес ________________________________________________________
	N п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Источник
информации
	По данным муниципального предприятия
	По данным администратора доходов

	1.
	Чистая прибыль (убыток)
	руб.
	годовая бухгалтерская отчетность (форма "Отчет о финансовых результатах")

	2.
	Размер отчислений части прибыли в бюджет Ханкайского муниципального района
	%
	решение Думы
Ханкайского муниципального района от "__" _____ 20_ г. № ___

	3.
	Сумма части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Ханкайского муниципального района
	руб.
	(стр. 1 x стр. 2)

Руководитель ________________/_____________

                                          (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер ________________/_____________

                                                   (подпись) (Ф.И.О.)
"____" ________________ 20____
        (место печати)

Заполняется администратором доходов

Дата представления расчета "___" _______________ 20__ г.

_____________________________/_______________________/_______________
                    (должность проверяющего лица) (фамилия, инициалы) (подпись)